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تحلیلگران معتقد به خروج از سوریه؛
ترامپ در مسیرش تنها نیست

واکنش‌های مقامات و کارشناسان آمریکایی 
در پژوهشگاه‌های ویژه این کشور نسبت به تصمیم 
برای خروج از سوریه متفاوت و درعین‌حال جالب 

بوده است.
به نوشته روزنامه فرا منطقه‌ای القدس العربی، 
چهره‌های سیاسی برجسته‌ آمریکایی همانند 
لیندسی گراهام، عضو سنای این کشور با این 
تصمیم مخالفت کردند، گراهام به همراه تعدادی از 
همکاران خود در سنا، بیانیه‌ای را منتشر کرده و در 
آن از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا خواست 

این عقب‌نشینی را دوباره ارزیابی کند.
گراهام در این رابطه اظهار کرد: ترامپ حق 
دارد بخواهد گسترش نفوذ ایران را مهار کند، اما 
عقب‌نشینی نیروهای ما از سوریه این تلاش‌ها را 
تضعیف کرده و هم‌پیمانان کرد ما را به خطر انداخته 
و به‌منزله حمایتی از داعش برای بازگشت دوباره به 

سوریه خواهد بود.
این سناتور جمهوری‌خواه آمریکا اشتباه ترامپ 
برای خروج از سوریه را به سیاست اوباما برای 

اجتناب از دخالت مستقیم در سوریه تشبیه کرد.
این تصمیم ترامپ که از آوریل گذشته اعلام 
شد، در راستای موضع‌گیری‌های قبلی واشنگتن 
در قبال منطقه است، سیاستی که برای دوری از 
دخالت مستقیم و گماشتن هم‌پیمانانی بومی 
اتخاذ شد. باب وودوارد، روزنامه‌نگار آمریکایی در 
کتاب مشهورش »ترس: ترامپ در کاخ سفید« 
به مسائل پشت پرده کاخ سفید در دوره ریاست 
جمهوری ترامپ اشاره کرد، وودوارد در این کتاب 
نوشت: »ترامپ دریکی از جلسات پرسید، فایده 
حضور نیروهای این کشور در افغانستان، عراق و 
سوریه چیست، ما باید پیروزی را اعلام کرده و 

ازآنجا خارج شویم.«
عقب‌نشینی از شمال سوریه نتیجه انتقاداتی 
گسترده است اما تعدادی از کارشناسان و 
تحلیل‌گران ارشد آمریکایی آن را اقدام درستی 
دانستند که به شکل بدی انجام شد، مرکز 
بحران‌ها ویژه سیاست‌های منطقه در گزارشی 
طولانی نوشت: عقب‌نشینی از سوریه لزوماً 
تصمیم اشتباهی نیست، اما تحلیل‌گران این 
مرکز شیوه اجرای آن از منظر آمادگی برای آن و 
فراهم کردن شرایط برای هم‌پیمانان کرد و ترک 
شمال سوریه پیش از یک سازش سیاسی جامع 
را اشتباه دانستند، این مرکز به دولت آمریکا 
توصیه کرد که این گام‌ها را پس از عقب‌نشینی از 
سوریه انجام دهد: برای عدم پیشروی نظامی به 
سمت مناطق کردها در شمال سوریه به‌عنوان 
هم‌پیمانان آمریکا در مبارزه با داعش، ترکیه را 
تحت‌فشار بگذارد، زیرا این کار نیروهای سوریه 
دموکراتیک )قسد( را به سازش با دولت سوریه و 

روس‌ها تشویق می‌کند.
استفان والت، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه 
هاروارد در مجله فارن پالیسی مقاله جالبی منتشر 
کرد. والت در این مقاله با اشاره به تصمیم ناگهانی 
ترامپ برای خارج کردن نیروهای این کشور از 
سوریه و حمایت از این تصمیم و مخالفت با شیوه 
انجام آن بدون هماهنگی و آمادگی برای آن، عنوان 
کرد، ترامپ حتی زمانی که کار درستی انجام 

می‌دهد، آن را به شیوه نادرستی اجرا می‌کند.
او در ادامه نوشت، سوریه مایه خسارت و شکست 
آمریکا نیست، زیرا هیچ روزی این کشور تحت سلطه 
آمریکا نبوده و از دوره اتحاد جماهیر شوری سابق 
همواره در مدار روسیه بوده است، به همین دلیل 
هم پوتین برای جلوگیری از سقوط دولت بشار 
اسد مبارزه کرد، ترامپ )یا قبلش اوباما( سوریه 
را از دست داد یعنی آمریکا به‌صورت ضمنی بر 
سرنوشت سوریه کنترل داشت اما آنچه ما در طول 
۱۵ سال گذشته متوجه نشدیم این است که آمریکا 
نمی‌تواند بر هیچ‌یک از کشورهای منطقه کنترل 
پیدا کند؛ لذا نباید پول و نیروی انسانی بیشتری را 

برای کاری ناممکن هزینه کند.
این استاد دانشگاه هاروارد با ایده ماندن ۲۰۰۰ 
سرباز ارتش آمریکا به خاطر داعش مخالفت کرده و 
گفت، داعش تهدیدی اساسی برای آمریکا نبوده و 
ماندن آمریکایی‌ها برای سال‌های دیگر در سوریه 

را توجیه نمی‌کند.
استفان والت در ادامه گفت: واگذاری باتلاق 
سوریه به دیگران می‌تواند پیروزی خالصانه‌ای 
برای آمریکا باشد، ماندن آمریکایی‌ها در سوریه 

تأثیر زیادی در امنیت و رفاه آمریکا ندارد.
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سال 2018 سال خوبی برای مردم 
اندونزی نبود؛ انبوه حوادث بارها مردم 
این کشور را با روزهای سیاهی مواجه 
کرد. بنابر گزارش روزنامه انگلیسی 
دیلی‌میل، در پی انتشار هشدار 
سونامی، افرادی که در مناطق پایین 
زندگی می‌کردند به نواحی بلندتر 
گریختند. حدود ساعت 21:30 دقیقه 

به وقت محلی روز شنبه )یکم دی ماه( 
سونامی به سواحل تنگه سوندا بین 
جزیره جاوه و جزیره سوماترا اصابت 
کرده است و بنابر آماری که تا این 
لحظه منتشر شده، 430 خانه، نه هتل و 

ده کشتی تخریب شده‌اند.
زمین شناسان همزمان با افزایش 
شمار کشته شدگان سونامی در 

اندونزی نسبت به خطر تکرار این 
حادثه هشدار می دهند. این سونامی به 
دنبال فوران آتشفشان آناک کراکاتوآ 
روی داد. شمار جان باختگان سونامی 

به ۲۸۰ نفر رسیده است.
به گفته زمین شناسان تصاویر 
ماهواره‌ای و اطلاعات به دست آمده 
نشان می‌دهد که بخش بزرگی از 

جزیره آتشفشانی آناک کراکاتوآ به 
دنبال فوران این آتشفشان به داخل 
دریا ریزش کرده و این امر به گفته 
دانشمندان احتمالا دلیل وقوع 

سونامی بوده است.
مقامات اندونزی نیز معتقدند این 
سونامی در پی فوران آتش‌نشان رخ 
داد و وقوع آتشفشان، باعث شد ابری از 

خاکستر منطقه را فرا گیرد از این رو اداره 
هواشناسی استرالیا برای هواپیماهایی 
که در منطقه پرواز می‌کردند هم  

هشدار صادر کرده است.
اندونزی که بر روی خط آتشفشان 
و کمربند زلزله جنوب‌شرق آسیا قرار 
دارد، همواره کانون حوادث متعدد 
زیست‌محیطی است. سپتامبر گذشته 
)شهریور - مهر( به دنبال زمین‌لرزه و 
سونامی در جزیره سولاوسی در غرب 
برونو، دست‌کم 832 نفر کشته شدند. 
برخی آمارها تعداد جانباختگان را تا دو 

هزار نفر هم اعلام کرده‌اند.
اندونزی روی خط 

سونامی و زلزله
در سال ۲۰۰۴ زلزله قدرتمندی در 
شمال اندونزی رخ داد که موجب وقوع 
سونامی بزرگی در اقیانوس هند شد. 
در جریان آن حادثه ۲۲۶ هزار نفر در 
۱۳ کشور منطقه و از جمله ۱۲۰ هزار 
نفر در اندونزی کشته شدند. در سال 
۲۰۱۰ نیز سونامی دیگری در این کشور 
به مرگ صدها نفر منجر شد. چهار ماه 
گذشته نیز در جریان زمین‌لرزه و 
سونامی شدید جزیره سولاوسی، 
نزدیک به ۲۵۰۰ نفر جان خود را از 

دست دادند.
عملیات جستجو و امداد و نجات 
برای یافتن بازماندگان احتمالی 
سونامی دارد. آخرین آمارها حاکی 

است که ۵۷ نفر به دنبال وقوع سونامی 
ناپدید شده اند. بیش از هزار نفر نیز 
در جریان این حادثه طبیعی مصدوم 
شدند. تصاویری که توسط ماهواره 
سنتینل متعلق به آژانس فضایی اروپا 
به ثبت رسیده است، نشان می‌دهد 
که به‌دنبال فوران آتشفشان کراکاتوآ 
بخش بزرگی از طرف جنوبی این کوه 
به داخل دریا ریزش کرده است. فوران 
آتشفشان کراکاتوآ ۲۴ دقیقه پیش از 

وقوع سونامی روی داد.
تلاش برای کمک به مردم 
حادثه‌دیده ادامه دارد، نیروهای 
نظامی و امداد در حال کمک‌رسانی 
به زخمی‌شدگان سونامی اخیر در 

اندونزی هستند.

خطر تکرار سونامی؛

افزایش شمار قربانیان سونامی در اندونزی

خبر

کمیته مرکزی پزشکان سودان به‌منظور 
همبستگی با معترضان در روز دوشنبه )سه 

دی‌ماه( اعتصاب سرتاسری خود را آغاز کرد.
به نوشته روزنامه فرا منطقه‌ای القدس 
العربی، کمیته مرکزی پزشکان سودان اعلام 
کرد که این کمیته اعتصاب سرتاسری خود را 
آغاز می‌کند و این اعتصاب شامل بخش‌های 

اورژانس نمی‌شود.
این کمیته در بیانیه خود همچنین خواستار 
پیوستن اتحادیه‌ها به تجمع گسترده مردمی 
که در اعتراضات شرکت کردند و همراه با یک 
نافرمانی مدنی شدند تا شرایط را برای رفتن نظام 

حاکم در این کشور مهیا کند.
کمیته مرکزی پزشکان سودان همچنین 
استفاده نیروهای امنیتی از سلاح و شلیک گلوله 

به سمت معترضان را نیز محکوم کرد.
طبق این بیانیه، کمیته پزشکان تصمیم 
به اعلام وضعیت اضطراری و اختصاص تلاش 
پزشکان به درمان افراد مجروح در بخش‌های 
اورژانس و درمانگاه‌ها گرفته است. اهداف 
اعتصاب اعلام‌شده در راستای اهداف معترضان 

سودانی، فلج و متوقف کردن منابع حکومت تا 
زمان سرنگونی آن است.

از سوی دیگر، سفارت عربستان در خارطوم 
به شهروندان سعودی مقیم در سودان نسبت 
به حضور در مناطق تجمع معترضان سودانی 
هشدار داد. سفارت عربستان با انتشار چند 
شماره از شهروندان خودخواسته که در 
موقعیت‌های اضطراری به‌واسطه این شماره‌ها 
با مقامات سعودی در سفارت این کشور تماس 
بگیرند. ولی درنهایت مقامات دولت سعودی 
خواستار این شد که تا حد لزوم از شرکت در این 
تجمعات و حضور در بین معترضان خودداری 

کنند.
از سوی دیگر، حزب کمونیست سودان 
اپوزیسیون نیز از بازداشت یکی از مسئولان خود 
توسط نیروهای امنیتی این کشور در خارطوم 

خبر داد.
حزب کمونیست سودان در بیانیه خود آورده 
است: نیروهای امنیتی روز گذشته )روز یکشنبه( 
دو دی ماه به مقر مسعود محمد الحسن، منشی 
این حزب یورش برده و وی را بازداشت کرده‌اند. 

این درحالی است که مقامات سودان تا بدین 
لحظه هیچ واکنشی نسبت به این موضوع نشان 

نداده‌اند.
این درحالی است که معترضان سودانی در 
روز دوشنبه )سه دی ماه( برای پنجمین روز 
متوالی تظاهرات خود علیه دولت این کشور را 
ادامه دادند و خواستار بهبود اوضاع اقتصادی و 

معیشتی مردم شدند.
این تظاهرات پس از برگزاری مسابقه فوتبال 
دو تیم الهلال سودان و الافریقی تونس از مقابل 
ورزشگاه الهلال در شهر ام درمان آغاز شد و به 
خیابان‌های اطراف این ورزشگاه نیز کشیده شد.

طبق گفته شاهدان عینی، نیروهای امنیتی با 
شلیک گاز اشک‌آور برای متفرق کردن معترضان 
وارد عمل شده و با استقرار بیش از ۳۰ کامیون 
نفربر در این منطقه خیابان‌های اصلی اطراف 

این ورزشگاه را محاصره کردند.
نیروهای امنیتی همچنین مانع از عبور 
معترضان سودانی از پلی شدند که منتهی به 
مرکز خارطوم و کاخ ریاست جمهوری این 

کشور می‌شود.

از سوی دیگر، ارتش سودان روز یکشنبه )دو 
دی ماه( نیز در بیانیه‌ای بر تمایل خود به حفظ 

امنیت و ایمنی شهروندان تأکید کرد.

ارتش سودان در بیانیه خود آورده است: ارتش 
در ضمن یک سازمان امنیتی واحد که شامل 
نیروهای مسلح، پلیس، پشتیبانی سریع، امنیت 
ملی و دستگاه اطلاعات می‌شود، با اعتراضات 

برخورد خواهد کرد.
این درحالی است که تظاهرات و اعتراضات 
مردمی در سودان به دو شهر ام روابه« در ایالت 
کردفان شمالی و الترتر در ایالت کردفان جنوبی 

نیز رسیده است.

شاهدان عینی گزارش دادند که پنج تن از 
معترضان در این تظاهرات‌ها هدف تیراندازی 
از سوی نیروهای امنیتی قرار گرفته و زخمی 

شدند.
طبق گفته این شاهدان، ده‌ها تن دیگر نیز 
در شهر الترتر تظاهرات کرده و اعتراض خود به 
گرانی و نابسامانی اوضاع معیشتی را اعلام کردند 
اما نیروهای امنیتی وارد عمل شده و معترضان 

را متفرق کردند.
تعدادی از شهرهای سودان از هفته گذشته 
شاهد برگزاری تظاهرات و اعتراضات مردمی به 
گرانی کالاهای اساسی از جمله افزایش قیمت 

سوخت و کمبود نان است.

اعتصاب کمیته پزشکان

اعتراضات در سودان ادامه دارد

شهرک سلوان در جنوب مسجدالاقصی شاهد افزایش 
رانش‌های زمین درنتیجه حفاری‌های اشغالگران و 
انجمن‌های شهرک‌نشین‌ها است تا جایی که یک خانواده 

فلسطینی مجبور شدند خانه خود را تخلیه کنند.
شهرداری رژیم صهیونیستی در حکمی دستور تخلیه 
خانه متعلق به خانواده ابو ارمیله واقع در محله وادی 
حلوه را پس از ریزش یکی از دیوارهای بیرونی اطراف 
این خانه و مسدود شدن ورودی اصلی منتهی به این 

خانه، صادر کرد.
طبق گزارش الجزیره، مرکز اطلاعات وادی حلوه در 
سلوان با انتشار بیانیه‌ای گزارش داد، یکی از دیوارهای 
بیرونی اطراف این خانه کاملاً فروریخت و این نگرانی وجود 

دارد که شاهد ریزش‌های دیگری در این محل باشیم.
در بیانیه علت این ریزش‌ها فعالیت‌های مستمر انجمن‌ 
العاد در این منطقه از چند سال قبل برای ساخت زمین‌بازی 
برای شهرک‌نشین‌ها عنوان‌شده و نسبت به خطر ریزش 
دیوارهای باقی‌مانده و اثرات آن بر منزل خانواده هفت‌نفره 

ابو ارمیله هشدار داده شد.
شهرک‌نشین‌ها در چند روز گذشته )اواخر آذر ماه( 

برای ساخت این زمین‌بازی کیسه‌های خاک و سنگ را 
روی دیوار این خانه قرار دادند که موجب ریزش آن شد.

همچنین مرکز فلسطینی اطلاعات وادی حلوه در 
سلوان نسبت به اقدامات روی سطح زمین و زیرزمینی 
انجمن العاد در محله وادی حلوه برای رفاه حال 
شهرک‌نشین‌ها بدون توجه به سلامت و امنیت ساکنان 

محله هشدار داد.
علاوه بر این، مرکز یادشده نسبت به حکم‌های تخلیه 
صادرشده از سوی شهرداری اسرائیل به این بهانه که این 
ساختمان‌ها خطرناک هستند، هشدار داد و در ادامه 
موضع‌گیری نهادهای رسمی و دولتی اسرائیل و در رأس 
آن‌ها شهرداری قدس را که تنها به درخواست برای تخلیه 
خانه‌های شهروندان اکتفا کرده و هیچ اقدامی را علیه 
مسئولان این حفاری‌ها و ساخت و سازهای غیرقانونی در 

پیش نمی‌گیرد، محکوم کرد.
این مرکز حقوقی تأکید کرد: خطر رانش زمین به علت 
فعالیت‌های شهرک‌نشین‌ها، شکاف‌های روی زمین و 
ریزش ساختمان‌ها و خیابان‌ها در کل محله وادی حلوه را 

تهدید کرده و رو به افزایش است.

مرکز یادشده در ادامه از نهادهای حقوقی بین‌المللی 
و داخلی خواست به مسئولیت خود در حمایت از ساکنان 
فلسطینی‌ این مناطق عمل کرده و با تحت‌فشار قرار دادن 
مسئولان اسرائیلی آن‌ها را به توقف حفاری‌ها مجبور 

کنند.
تونل‌هایی که اشغالگران زیر شهر قدس اشغالی حفاری 
کرده‌اند، موجب ریزش بسیاری از نقاط در شهرک سلوان 
واقع در جنوب مسجدالاقصی شده‌اند و با فرارسیدن 
زمستان و افزایش بارندگی‌ها، این ریزش‌ها با سرعت 

بیشتری رخ می‌دهند.
پیش‌تر نیز رسانه‌های خبری رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که این رژیم تصمیم دارد برای مقابله با 
تونل‌های مقاومت در زیرزمین نیز دیوار حائل احداث کند.

این خط دفاعی به‌منظور مقابله با تونل‌های هجومی 
مقاومت در داخل اراضی اشغالی فلسطین به‌عنوان بخشی 

از آمادگی مقاومت برای جنگ آتی را منتشر کند.
خط دفاعی نیز عبارت از احداث دیوار بتونی در عمق 
ده‌ها متری تا سطح زمین به‌منظور ممانعت از تداوم حفاری 
تونل‌های هجومی است که پیش‌ازاین هزینه احداث آن 
ده‌ها میلیارد دلار برآورد شده بود اما بر اساس طرح فعلی 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی هزینه ساخت این دیوار 

2/2 میلیارد شکل واحد پول اسرائیل خواهد بود.
همچنین پیش‌تر رژیم صهیونیستی اعلام کرد خط 

راه‌آهن سریع‌السیر تل‌آویو به بیت‌المقدس شرقی را 
گسترش می‌دهد و در نزدیک مسجدالاقصی در شرق 

بیت‌المقدس یک ایستگاه راه‌آهن سریع‌السیر می‌سازد.
به گفته تحلیل‌گران، ساخت این ایستگاه در کنار دیوار 
ندبه به‌احتمال زیاد به تنش‌های جدی میان اسرائیل و 
فلسطینیان منجر خواهد شد، چراکه این دیوار قسمتی 
از دیوار غربی مسجدالاقصی است و در منطقهٔ اصلی مورد 

مناقشهٔ اسرائیل و فلسطینیان قرار دارد.
اولین ریزش زمستان سال جاری حدود دو هفته 
قبل در محله وادی حلوه به دلیل حفاری‌های مستمر 
اسرائیلی‌ها و تخلیه خاک زیرین آن نقطه با هدف توسعه 
شبکه تونل‌ها به سمت دیوارهای غربی مسجدالاقصی 

رخ داد.
در پی این ساخت و سازها، ریزش‌ها و شکاف‌ها در محلی 
متعلق به کلیسای رم چسبیده به مسجد عین سلوان در 
این محله رخ دادند، ساکنان این محله از نقطه یادشده 
برای پارک خودروهایشان استفاده می‌کنند اما انجمن 
ابعاد سعی دارد آنجا را تصاحب کند، حتی شهرک‌نشین‌ها 
از چند ماه قبل اتاقکی برای نگهبانان خود به این محل 

آورده‌اند.
شهرداری قدس اشغالی در سال ۲۰۱۷ سه خانواده 
این محله را مجبور کرد خانه‌های خود را به بهانه خطر 

ریزش تخلیه کنند.

در پی حفاری‌های اسرائیل روی داد؛

رانش‌های زمین در جنوب مسجدالاقصی

مقامات اندونزی نیز 
معتقدند که این سونامی 
در پی فوران آتش‌نشان 

رخ داد و وقوع آتشفشان، 
باعث شد تا ابری از خاکستر 

منطقه را فرا گیرد از این رو 
اداره هواشناسی استرالیا 
برای هواپیماهایی که در 

منطقه پرواز می‌کردند هم  
هشدار صادر کرده است
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